
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ЯКИМАНКА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

06 апреля 2023 года № 37 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением  

на 2 квартал 2023 года 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения главы управы района Якиманка города 

Москвы Макаровой Е.В. от 05.04.2023 № ЯК-13-237/3 Совет депутатов 

муниципального округа Якиманка решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением на 2 квартал 2023 года (приложение). 

2. Направить копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, 

префектуру Центрального административного округа города Москвы, управу 

района Якиманка города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Якиманка в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Якиманка Прокопенкову С.В. 

 

Глава муниципального округа 

Якиманка               С.В. Прокопенкова 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Якиманка 

от 06 апреля 2023 года № 37 

 

Сводный районный календарный план 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением  

на 2 квартал 2023 года 

 

№ Наименование мероприятия Место проведения 
Дата  

и время 

Количество 

участников 
Ответственный 

Досуг 

1.  Экологическая акция «Весна идет, весне дорогу» 

в рамках празднования Всемирного дня птиц 

ул. Большая Якиманка, д. 27 06.04.2023 

17.00 

30 ГБУ «Центр» 

2. 1 Мероприятие «Вечер музыки на Якиманке» ул. Большая Якиманка, д. 27 07.04.2023 

18.00 

30 ГБУ «Центр» 

3.  Отчетный концерт творческих коллективов 

«Музыкальный калейдоскоп» 

ул. Большая Якиманка, д. 27 28.04.2023 

18.00 

35 ГБУ «Центр» 

4. 4 Акция «Сирень Победы»  04.05.2023 

 

40 управа района 

Якиманка,  

досуговые клубы 

5. 5 Культурно-досуговое мероприятие, посвященное 

Дню Победы 

«Танцплощадка 40х» 

ул. Большая Якиманка, д. 27 12.05.2023 

18.00 

45 ГБУ «Центр» 

6.  Отчетный концерт театральных коллективов 

«Волшебный мир театра» 

ул. Большая Якиманка, д. 27 20.05.2023 

19.00 

50 ГБУ «Центр» 

7.  Экскурсия в Военно-патриотический парк 

культуры и отдыха Вооруженных Сил 

Российской Федерации «Патриот» 

Военно-патриотический парк 

культуры и отдыха 

Вооруженных Сил Российской 

Федерации «Патриот», 

Московская область, 

Одинцовский городской 

округ, 55-й километр  

Минского шоссе  

29.05.2023-

01.06.2023 

100 управа района 

Якиманка,  

досуговые клубы 



 

8.  Культурно-досуговое мероприятие «Дружба 

народов России» 

ул. Большая Якиманка, д. 27 09.06.2023 

12.00 

45 ГБУ «Центр» 

9.  Возложение цветов к стеле, посвященное Дню 

памяти и скорби 

Ленинский пр-т, д. 6, стела 

НИТУ «МИСиС» 

20.06.2023 

12.00 

40 управа района 

Якиманка,  

досуговые клубы 

Спорт 

10.  Программа физкультурно-спортивных 

мероприятий «Спорт против наркотиков», 

посвященная Международному дню борьбы со 

злоупотреблением наркотиков 

ул. Донская, д. 6 17.06.2023 

12.00 

20 ГБУ «Центр» 

 


